
Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
1/2  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

Statutární město Ostrava 
magistrát 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

Veřejná zakázka „Přístavba a nástavba Domova důchodců Korýtko II.“ - Dodatečné informace č. 1 

k zadávacím podmínkám 
 

 
 

Vážení, 

 

 

v návaznosti na dotaz dodavatele Vám v souladu s § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,               

ve znění pozdějších předpisů, předkládáme dodatečné informace k zadávacím podmínkám výše 

uvedené veřejné zakázky. 

 

 

Dotaz č. 1:  Tímto žádáme o poskytnutí dodatečných informací k zadávací dokumentaci pro výše 

uvedenou veřejnou zakázku - V článku 14, odst. 8 a 9  smlouvy o dílo, která je součástí 

zadávací dokumentace, se uvádí: 

  

8.     Zhotovitel je povinen odstranit vadu i v případech, kdy neuznává, že za vady odpovídá. 

Ve sporných případech nese zhotovitel náklady až do rozhodnutí o reklamaci. 

 

9.     Oznámení o odstranění vady zhotovitel objednateli předá písemně. Na provedenou 

opravu v rámci záruky za jakost poskytne zhotovitel záruku za jakost ve stejné délce dle 

odstavce 2 tohoto článku smlouvy. 

  

Žádáme k odst. 8 o upřesnění, co se míní  rozhodnutím o reklamaci.  

 

Co se týče odst. 9 - žádáme o úpravu tak, že po dobu reklamačního řízení a odstraňování 

vady neběží záruční lhůta. Pokud by se na provedenou opravu vztahovala nová záruční lhůta, 

mohlo by to vést až k neodůvodněnému prodlužování záruční doby do nekonečna. 

 

 

Odpověď:  K odst. 8 – Rozhodnutím o reklamaci zadavatel míní zejména konečnou dohodu stran                     

o způsobu řešení, příp. do posouzení povahy vad technickým dozorem stavby, nezávislým 

znalcem, správcem sítě nebo výrobcem vadného komponentu je-li odlišný od zhotovitele, 

příp. až do rozhodnutí soudu o reklamaci. 

 

 K odst. 9 - Jedná se o standardní ujednání ve smlouvách uzavíraných statutárním městem 

Ostrava. Zadavatel má zájem na zajištění kvality díla a zadání veřejné zakázky za uvedených 

podmínek. Dotčeným ujednáním se zadavatel snaží zabránit situaci, kdy zhotovitel  

 

 

Vaše značka:  
Ze dne:  
Č. j.: SMO/258554/16/VZKÚ/Měk 
Sp. zn.: S-SMO/067266/16/VZKÚ/7 

  
Vyřizuje: Ing. Petr Měkýš 
Telefon: +420 599 442 356 
  
E-mail: pmekys@ostrava.cz 

  
Datum: 2016-07-13 

   

 Profil zadavatele  
   
   
   
   



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
2/2  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

opakovaně opravuje vadné části díla s nežádoucím výsledkem, či právě situaci, kdy 

zhotovitel s vědomím brzkého uplynutí záruční doby neopraví vadnou část díla s dostatečnou 

péčí. Zadavatel vnímá toto ujednání jako naprosto adekvátní. Zadavatel neuvažuje                          

o jakékoliv modifikaci dotčeného ujednání. 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

Ing. Eva Seborská 

vedoucí odboru 

veřejných zakázek a kapitálových účastí 
 

 

 


		2016-07-13T11:42:37+0200




